
Gemeente Rhenen - AANWIJZINGSBESLUIT VERBODEN DRANKGEBRUIK

(ARTIKEL 2:48 APV 2017)

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Rhenen;

Overwegende dat:

- wij op grond van het bepaalde in artikel 2:48 van de Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente

Rhenen 2017 (hierna: APV 2017) openbare plaatsen kunnen aanwijzen waar het verboden is om

alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcohol-

houdende drank bij zich te hebben;

- wij het wenselijk achten enkele openbare plaatsen in de kernen van Rhenen en Elst (Ut) aan te

wijzen om op te kunnen treden bij eventuele overlast als gevolg van drankgebruik;

gelet op:

-artikel 2:48, eerste lid, onder b, van de Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Rhenen 2017

(hierna: APV 2017);

BESLUITEN:

I. te bepalen dat als aangewezen gebieden, als bedoeld in artikel 2:48, eerste lid, onder b APV 2017,

worden aangewezen:

a. binnen de bebouwde kom van Rhenen: de oude binnenstad;

b. binnen de bebouwde kom van Rhenen: het gebied rondom de Cuneralaan, betreffende de oude

begraafplaats Herenstraat en de Cuneraheuvel;

c. binnen de bebouwde kom van Rhenen: het gebied rondom het uitgaanscentrum Bollee, Grebbeweg

69, omvattende de parkeerplaats bij Candia en de Grebbeweg vanaf de parkeerplaats tot en met

het NS-station;

d. binnen de bebouwde kom van Rhenen: het gebied ten zuiden van de Reumersweg van de Toltoren

tot aan het pad tegenover het volkstuinencomplex;

e. het gebied rondom het restaurant en de passantenhaven aan de Veerweg te Rhenen tot en met

de loswal;

f. binnen de bebouwde kom van Elst: het gebied rondom de muziektent aan de Beatrixstraat;

g. binnen de bebouwde kom van Elst: de Larekamp;

h. het gebied rondom de veerstoep van het veer Elst-Ingen, aan de Ingense veerweg;

i. het gebied rondom de oude steenfabriek bij de Fabrieksweg in Elst;

j. het perceel aan het einde van De Opslag in Elst.

zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte plattegronden,

I. te bepalen dat het voorgaande uitwerkingsbesluit “Verbod hinderlijk drankgebruik op de weg

(artikel 2.4.8 APV)”, zoals vastgesteld door de burgemeester en wethouders van Rhenen op 16

maart 1999, en de daarop aangebrachte wijzigingen bij besluiten van 22 april 2003 (1
e
 wijziging)

en van 20 januari 2004 (2
e
 wijziging) hiermee komen te vervallen;

II. dat dit besluit kan worden aangehaald als: “Aanwijzingsbesluit verboden drankgebruik (artikel

2:48 APV 2017)”;

III. dat dit besluit algemeen bekend wordt gemaakt;

IV. dat dit besluit in werking treedt op de dag na die van bekendmaking in het gemeenteblad

(www.overheid.nl);

Vastgesteld door de burgemeester en wethouders van Rhenen op 28 maart 2017.

De secretaris, De burgemeester,

de heer P. Bonthuis de heer drs. J.A. van der Pas

 

Nr. 56182

GEMEENTEBLAD 6 april

2017

Officiële uitgave van de gemeente Rhenen

Gemeenteblad 2017 nr. 56182 6 april 20171



 

TOELICHTING  AANWIJZINGSBESLUIT VERBODEN DRANKGEBRUIK  (ARTIKEL 2:48 APV  2017 )

Gemeenteblad 2017 nr. 56182 6 april 20172



Op de in het besluit genoemde gebieden is het verboden alcoholhoudende drank te nuttigen of aange-

broken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben. Deze gebieden

vormen een aanvulling op speelruimteplekken, winkelcentra, scholen en de directe omgeving daarvan,

waar het op grond van artikel 2:48, eerste lid, onder a, al verboden is p[ alcoholhoudende dranken te

nuttigen of bij zich te hebben.

Dit verbod geldt niet voor terrassen bij horecabedrijven en geldt ook niet indien er een speciale ontheffing

is verleend op grond van artikel 35 van de Drank- en Horecawet (bijvoorbeeld tijdens Koningsdag e.d.).

Sinds 2013 is in hogere regelgeving een algeheel verbod opgenomen voor het nuttigen van alcohol

onder de leeftijdsgrens van achttien jaren. Dit besluit ziet derhalve op de leeftijdsgroep boven deze

grens.

Op grond van dit uitwerkingsbesluit en artikel 2:48 van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV)

kan de politie en de BOA optreden tegen hinderlijk drankgebruik op bepaalde hangplekken in de

openbare ruimte. De aangewezen gebieden hebben bewezen regelmatige hangplekken voor jongeren

te vormen. Daarom bestaat in de praktijk uit het oogpunt van de openbare orde behoefte aan een der-

gelijk excessenartikel om de handhaving te vergemakkelijken voor de politie en de BOA.

Gemeenteblad 2017 nr. 56182 6 april 20173


